高 生 第 6 4 号
建 第 1 0 - 6 号
令和４年４月22日

各関係施設等の長 様
鹿児島県くらし保健福祉部
高齢者生き生き推進課長
介 護 保 険 室 長

鹿児島県土木部
建 築 課 住 宅 政策 室 長

ゴールデンウィークを迎えるに際しての新型コロナウイルス感染防止
対策の徹底について（通知）

本県の高齢者福祉行政の推進につきまして，日頃より御理解，御協力をいただき，
深く感謝申し上げます。

さて，本県においては，４月21日に過去最多となる830人の新規感染者が確認され
るなど，感染が拡大しています。

今後，ゴールデンウィークを迎え，旅行やイベントの開催などにより，人の移動が
活発化し，人と接触する機会が増加することから，連休後の感染がさらに拡大するこ
とも懸念されるところです。

このようなことから，別添の「ゴールデンウィークを迎えるに際しての県民へのお
願い」について，知事メッセージが発出されたところです。

県内では，感染スピードが非常に早いオミクロン株のＢＡ．２系統に半数以上が置
き換わっており，感染された方がさらに次の方を感染させることが懸念されます。

また，爆発的感染拡大警報は継続中であり，最大級の警戒感を持って，感染防止対
策の徹底をお願いします。

各関係施設等におかれては，これまでも感染防止対策に取り組んでいただいている
ところですが，これまで送付している下記通知等を再確認していただき，引き続き感
染防止対策を徹底していただくようお願いします。

通所介護，老人短期入所事業所等を併設されている施設等におかれましては，各事
業所への周知についても併せてお願いします。

記

○令和４年１月19日付け高生第369号・建第10-378号
○令和４年３月11日付け高齢者生き生き推進課長・介護保険室長連名通知

（問合せ先）
鹿児島県くらし保健福祉部高齢者生き生き推進課・介護保険室

施設整備係（担当 有川） ℡：099-286-2703
事業者指導係（担当 畠中）℡：099-286-2687

土木部建築課住宅政策室
住宅企画係（担当 平野） ℡：099-286-3740